1

证券代码：002329    证券简称：皇氏集团    公告编号：2021–027

皇氏集团股份有限公司 2020 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

本报告期

上年同期

修正后与上年同期

的增减变动幅度

（%） 修正前 修正后

营业总收入 2,494,571,976.33 2,490,168,717.50 2,253,248,315.76 10.51%

营业利润 109,317,459.75 -92,090,970.64 67,642,707.59 -236.14%

利润总额 112,225,324.92 -94,456,091.96 77,418,350.86 -222.01%

归属于上市公司股东

的净利润
63,961,715.27 -136,198,564.49 48,625,794.16 -380.10%

基本每股收益（元） 0.0764 -0.1626 0.0581 -379.86%

加权平均净资产收益

率
2.89% -6.45% 2.26% 减少 8.71 个百分点

本报告期末

本报告期初

修正后与本报告期

初的增减变动幅度

（%）
修正前 修正后

总 资 产 6,262,587,219.31 6,058,748,582.89 4,945,626,395.91 22.51%

归属于上市公司股东

的所有者权益
2,236,001,451.51 2,035,841,171.75 2,180,413,213.36 -6.63%

股    本 837,640,035.00 837,640,035.00 837,640,035 0.00%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
2.67 2.43 2.60 -6.54%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

2

1．皇氏集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 15 日披露了

《2020 年度业绩快报》（公告编号：2021 - 022），预计公司 2020 年度实现营业

总收入 249,457.20 万元，同比增长 10.71 %；营业利润 10,931.75 万元，同比增长

61.61%；归属于上市公司股东的净利润 6,396.17 万元，同比增长 31.54 %。

根据公司年度审计报告，公司 2020 年度财务数据与已披露的业绩快报数据

存在差异，其中：公司 2020 年度实现营业总收入 249,016.87 万元，同比增长

10.51 %；营业利润 -9,209.10 万元，同比下降 236.14%；归属于上市公司股东的

净利润-13,619.86 万元，同比下降 380.10 %。

2．业绩快报修正的主要原因

由于公司控股子公司浙江筑望科技有限公司（以下简称“筑望科技”）2020

年度经营未达到预期，经与会计师事务所沟通，基于谨慎性原则，为更加真实、

准确地反映公司截止 2020 年 12 月 31 日的资产状况和财务状况，公司对收购筑

望科技时所形成的商誉计提了减值，商誉减值金额为 18,077.43 万元，减少公司

2020 年度归属于上市公司股东的净利润 18,077.43 万元。

3．公司将对此次业绩修正的原因进行认真分析，对相关责任人员进行问责，

公司将在以后的工作中及时就重要会计事项与相关机构沟通，以防止类似情况的

发生。公司董事会就本次业绩快报的修正向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广

大投资者注意投资风险。

三、其他说明

本次业绩修正，不存在公司股票可能被实施特别处理、暂停上市、恢复上市

或终止上市的风险。

四、备查文件

3

（一）公司 2020 年度审计报告；

（二）《皇氏集团股份有限公司以财务报告为目的拟进行商誉减值测试涉及

的与商誉相关的浙江筑望科技有限公司资产组合可回收价值资产评估报告》。

特此公告。

                                           皇氏集团股份有限公司

                                               董  事  会

                                           二〇二一年四月三十日